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REPUBLIKAJESHQIPERISQ.
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
Nr. /A prot. Kaméz, mé2g . “A°_.2024

VENDIM

Nr3l  Datéx3/04 /2024

PER “NJE NDRYSHIM NIt V.K.B NR.75 DATE 18.12.2023, NE V.K.B NR.76 DATE
18.12.2023, Nit V.K.B 106 DATE 18.12.2023
“MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE KAMEZ DHE NDERMARRJEVE
Th VARTESISE PiER VITIN 2024”7, CERDHEVE DHE Q. MULTIFUNKSIONALE.

Kashilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.23/09/2024, pasi mori n& shqyrtim Projekt- Vendimin nr.69
dt 19/09/2024, n& mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Shgqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népungsin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris&”, t& ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipéris&”, ligjit nr. 68/2017 “Per financat e vetégeverisjes vendore”, nenit 6,
shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera
financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés baz€
minimale né shkallé vendi”, vendimit nr. 328, datg 31.05.2023, t& K&shillit t&8 Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& njésive t&
vetégeverisjes vendore”, ndryshimet e sip€rcituara, bazuar né nenin 28 t& ligjit nr. 89/2022. Nisur nga
ndryshimet e sipércituara, propozojmé miratimin e pagave té Policisé Bashkiake. VKM-né& nr. 503, dat&
01.08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
Klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive 1& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t€ njésive
t& vetéqeverisjes vendore”, né VKM —n& nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike” vendimit nr. 113,
daté 01.03.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”,

VENDOSI

1. Miratimin e nivelit te pagés pér funksionet e zgjedhura dhe € em&ruara, paga € grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe te emeruar, t€ Bashkis¢ Kam&z sipas klasave
t& pércaktura né V.K.M nr 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328, dat&
31.05.2023, t& Késhillit t8 Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
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vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionargve t&
zgjedhur e t€ eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqgeverisjes
vendore”, Lidhjes 4,n& VKM —né& nr. 326 dats 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve té ndryshme né disa institucione t&
administratés publike” , i ndryshuar.

Lidhjes 4 .
’7Nr. Emertesat e Pozicioneve te punes per gdo kategori Kategoria Klasa Paga per Pozicion

1 Kryetar’ 255,000
2 Zv/Kryetar 205,000
3| Administrator Njésisé Administrative Paskugan 155,000
4 | Administrator Lagja Bathore 155,000
5 Administrator Lagja | 155,000
6 Administrator Lagja 2 155,000
7 Sekretar i Pérgjithshem [ I-4 180,000
8 Drejtor.i Pergjithshem I 1-5 170,000
9 Sek.Kesh.Bashkiak 1 1-5 105,000
11 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 141,000
12 | Késhilltar i Kryetarit 11 1I1-2 141,000
13 | Z&dhénés Shtypi 11 11-2 141,000
14 | Pérgjenjés sektori 11 1I-2 105,000
15 | Pérgjegiés sektori né njesine administrative dhe né lagje 1 111-3 98,000
16 | Specialist i nivelit t& larts 1V 1v-2 80,000
17 | Specialist i nivelit t& mesém v IV-3 70,000
18 | Specialist ne njesine administrative dhe ne lagje v V-2 75,000
19 | Inspektor v V-2 80,000
20 | Pérgjegiis Policie Bashkiake 111 111-2 105,000
21 | Inspekior Policie Bashkiake v 1V-3 70,000
22 | Punonjés Policie Bashkiake v 1V-4 60,000
23 | Krye Asistent Poljcie Bashkiake v V-3 70,000
24 | Asistente Policie Bashkiake v V-4 60,000 |

shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)

2. Miratimin e nivelit te pages pér funksionet e zgjedhura dhe t& emeruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér nepunésit civilé dhe te emeruar, t& Bashkiss Kaméz sipas klasave
(€ péreaktura né V.K.M nr 503, daté 0] .08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328, dats
31.05.2023, & Késhillit t&¢ Ministrave “Pér Klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t€ funksionaréve tg
zgjedhur e & eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrative t€ njésive t& vetéqeverisjes
vendore”, Lidhjes 4,n& VKM —ng nr. 326 date 31.052023 “Pgr pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré te specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té&
administratés publike” , i ndryshuar. * pér Ndermarrjen e Shérbimeve Publike |
Ndermarrjen e Pastrim Kamez dhe Ndermarrjen e Gjelberimit Pargeve dhe Rekreacionit
sipas Lidhjes 4/1, 4/2 dhe 4 /3 .
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Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Kaméz

Lidhja 4/1
‘ Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do Paga per
Nr. kategorl Kategorla Klasa Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 141,000
2 | Pérgjegjés sektori 111 111-3 98,000
3 | Specialist i nivelit t& lartg v V-2 75,000
4 | Specialist i nivelit t& mesém v V-3 70,000
shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) {bachelor)
Ndérmarrja e Pastrimit Kamé&z
Lidhja 4/2
Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do Paga per
Nr. kategori Kategoria e Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 141,000
2 | Pérgjegjés sektori 111 111-3 98,000
3 | Specialist i nivelit t& lartg v V-2 75,000
4 | Specialist i nivelit t& mesém 1V 1V-3 70,000

shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)

Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacioneve

Lidhja 4/3

Emertesat e Pozicioneve te punes per gdo : Paga per

Nr. Kategori Kategoria Klasa Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 141,000
2 | Pérgjegijés sektori 111 I11-3 98,000
3 | Specialist i nivelit t& larté v V-2 75,000
4 | Specialist i nivelit t& mesdm v IV-3 70,000

shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)
Niveli i Pagave té Punonjésve té Cerdheve.
Lidhja 4/4

Emertesat e Pozicioneve te punes per gdo ot iy Paga per

Nr. kategori e ok Pozicion
1 | Pérgjegjés né cerdhe v V-3 67,000
2 | Edukatore né ¢erdhe I\Y% V-4 55,000
3 | Psikologe né ¢erdhe v V-4 55,000
4 | Edukatore n& ¢erdhe ( me arsim te mesem) 47,000

thee "W Bulevardi “Nene Tereza” Nr 492 Kamez,

,}H‘i“ﬁ.ul

+355472001 ife-mail:info@jmza. gov.al www. I;mza.g_o_v. al




Niveli i Pagave t& Punonjésve t& Qendres
Multifunksionale Kaméz.

Lidhja 4/5

Emertesat e Pozicloneve te punes per ¢do Paga per
Al kategori Kategoria Klasa Pozicion
1 | Pérgjegjés gendre v V-2 75,000
Specialist gendre (fizioterapist, logopet,
LZ infermier, punonjes psiko-social) v V-3 70’003]

(U8}

Pagat e punonjésve administrative,(pununjes me arsim te mesem) t& jen& né masén 47,000
(dyzete e shtate mije ) leké n& muaj sipas pikés 11, t¢ VKM-s& 328 dt 31 .05.2023 te ndryshuar.
Pagat e punonjésve mbeshtetes do t& Jete sipas VKM —né nr, 326 date 31.05.2023 “pgr
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjers té specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t& administratés publike™, i ndryshuar.

Késhilltarét e Késhillit Bashkiak Kaméz, t& shpérblehen né masén 10 % e pagés s& Kryetarit
t€ Bashkis& Kaméz, dhe kryetarét e fshatrave/lagjeve t& shpérblehen né masén 3 % e pagés
s€ Kryetarit t& Bashkis¢ Kaméz,

Miratimin e pagave pér punonjésit q& punojné né pozicione qé¢ lidhen me progesin e
informatizimit, t& pérfitojné njé shtesg, sipas pikés 4/a t&¢ VKM-s& 328 dt 31.05.2023 te
ndryshuar,

Pér natyre t& veganté pune (veshtiresi) u jepet njé shtesé mbj pagén bazé mujore t& klasés
pérkatése, n& masén 4 000 (katérmije) leké n& muaj.

N& piken 9 t& VKM 326 date 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratgs
publike” , i ndryshuar PEr puné t& véshtira e t& demshme pér shendetetin, punonjesve u

Jepet shtesé mbi page sipas shkalléve t& véshtirésise e te démshmérisg, né p€rputhje me

vleresimin q& béhet nga Ministria e Shéndetesisé dhe Mbrojtjes Sociale pér shkallén e
véshtiresisé dhe démshmérisé ng shéndet.

Efektet financiare t& kétij vendimi fillojng mé 1 Shtator t& vitit 2024 dhe do & pérballohen
nga buxheti i miratuar i institucioneve pér vitin 2024.

10. Ky vendim hyn ng fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut
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